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DLACZEGO UBEZPIECZENIE FIRMY JEST WA ŻNE? 
 

Czym jest ubezpieczenie firmy ? 
O czym powinniśmy pamiętać ? 

Jakie czynniki wziąć pod uwagę ? 
 

Każda działalność gospodarcza obarczona jest ryzykiem, dlatego też należy mieć świadomość, iż w trakcie 
normalnego funkcjonowania firmy może przytrafić się nam jakieś nieszczęście, które w sposób pośredni 
lub bezpośredni może doprowadzić do kłopotów finansowych lub nawet do bankructwa firmy. 
 
Samo ubezpieczenie to nie wszystko. Jest wiele firm ubezpieczeniowych, wiele niejasnych zapisów i 
innych wątpliwych kwestii, dlatego też istotą ubezpieczenia firmy powinno być przeniesienie jak 
największej części ryzyka na ubezpieczyciela poprzez optymalną konstrukcję polisy. W razie szkody firma 
powinna otrzymać odszkodowanie, które zrekompensowało by poniesione straty bez konieczności 
procesowania się z ubezpieczycielem.  
 
Konstruuj ąc ubezpieczenie musimy wziąć pod uwagę: 

• rodzaj prowadzonej działalności; 
• rodzaj ubezpieczenia; 
• ogólne warunki ubezpieczenia proponowane przez zakłady ubezpieczeń; 
• klauzule dodatkowe jakie mogą zwiększyć zakres ochrony; 
• kondycję finansową towarzystwa ubezpieczeniowego; 
• sieć placówek towarzystwa ubezpieczeniowego; 
• sposób zgłaszania szkód; 
• wartość ubezpieczanego mienia, wysokość sum ubezpieczenia; 
• wysokość składki, możliwość rozłożenia na raty. 

 
Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności 
Polisa Odpowiedzialności Cywilnej chroni firmę przed roszczeniami kierowanymi przez Klienta, 
kontrahenta, osobę trzecią do spółki – pod warunkiem, iż Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za 
zdarzenie będące przedmiotem roszczenia. Ważne jest by pamiętać, iż na rynku ubezpieczeniowym 
występuje bardzo dużo rodzajów polis OC wraz z ogromną ilością klauzul rozszerzających zakres 
ubezpieczenia. Także szereg wyłączeń w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia powoduje, iż należy do 
polis OC podchodzić ze szczególną ostrożnością np. korzystając z fachowej pomocy osób zajmujących się 
ubezpieczeniami zawodowo. 
 
Ubezpieczenie mienia 
Bardzo istotnym ubezpieczeniem, które powinien posiadać każdy przedsiębiorca jest ubezpieczenie mienia 
firmy (jeśli firma takowe posiada). Wyróżniamy dwa główne rodzaje polis, polisy z zakresem 
obejmującym ryzyka nazwane (wymienione w ogólnych warunkach) oraz polisy chroniące mienie z 
pełnym zakresem wszystkich ryzyk (ALL RISK). Ogólne warunki ubezpieczeniowe różnią się 
szczegółami, niestety bardzo istotnymi dla każdego przedsiębiorcy, tak więc nie można brać pod uwagę 
tylko jednego kryterium jakim najczęściej jest cena. Dokładne porównanie ofert, analiza zapisów 
szczegółowych to najczęściej najpewniejsza droga do zawarcia optymalnej polisy. 
 
Ubezpieczenie od utraty zysku 
To ubezpieczenie zapewnia ochronę na wypadek określonych zdarzeń losowych. Ochrona obejmuje utratę 
zysków, jakie mógłby uzyskać Ubezpieczający, gdyby nie wystąpiło określone w polisie zdarzenie losowe.  
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Ubezpieczenie floty pojazdów 
Firma posiadająca pojazdy służbowe (tzw. flotę) powinna przemyśleć ubezpieczenie w jak najszerszym 
zakresie przy jednoczesnym zachowaniu niskiej składki jednostkowej. Najczęściej ubezpiecza się pojazdy 
w zakresie OC, AutoCasco z kradzieżą pojazdu, NNW, Zielonej Karty, Wyposażenia Dodatkowego i 
bardzo ważnego ubezpieczenia Assistance (działającego na terenie Polski i/lub na terenie Europy). 
 
Niestety problemem podczas negocjacji ofert może być dotychczasowa szkodowość wynikająca 
najczęściej z podejścia pracowników firmy do „cudzych” pojazdów. Konieczne jest przeanalizowanie 
aktualnej sytuacji w firmie i podjęcie konkretnych działań zmierzających do zmniejszenia zdarzeń 
szkodowych. 
 
Ważnym elementem jest zakres ubezpieczenia i zapisy dodatkowe usprawniające likwidację szkód np. 
możliwość samodzielnej likwidacji szkody do kwoty 5.000zł, ubezpieczenie pojazdów bez oględzin, brak 
udziałów własnych i zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. 
 
 
 
 
 
W razie pytań prosimy o kontakt z naszą firmą. 
 
e-mail: ubezpieczenia@confin.pl  


